

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**

Pág 1 / 3

Compras**Relatório de Q.C.P**

Ordenação: Item/Sub-item/Posição Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não
Fornecedores Empatados: Não Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não
Vencedores Lei 123/2006: Não

Quadro Comparativo de Preço

Item: 1	Quantidade: 1		Unidade: UNIDADE		
Produto: LAVADORA DE ROUPA, CAPACIDADE 10KG, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA - A, TENSÃO 220V, TIPO AUTOMÁTICA, CONTROLE ELETROMECÂNICO, VELOCIDADE CENTRIFUGAÇÃO 800RPM, ACESSO AO CESTO SUPERIOR, NÍVEL DE ÁGUA = 4 NÍVEIS, COM CENTRIFUGAÇÃO, DISPENSER PARA SABÃO AMACIANTE E ALVEJANTE, COR BRANCA					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALCI N. BECKER & CIA. LTDA	Consul	R\$1.328,00	R\$1.328,00	1	Sim
INFOTONER DISTR.DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA.	Eletrolux	R\$1.489,00	R\$1.489,00	2	Não
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	Consul	R\$1.580,00	R\$1.580,00	3	Não
Item: 2	Quantidade: 1		Unidade: UNIDADE		
Produto: SECADORA DE ROUPA, CAPACIDADE 10KG, CICLO TIRA ODOR, 2 OPÇÕES DE TEMPERATURA: DELICADA E NORMAL, 8 PROGRAMAS DE SECAGEM, CICLO TIRA VINCOS, PORTA 180°					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALCI N. BECKER & CIA. LTDA	Eletrolux	R\$1.515,00	R\$1.515,00	1	Sim
EGIDE COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - ME	Eletrolux	R\$1.610,00	R\$1.610,00	2	Não
INFOTONER DISTR.DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA.	Eletrolux	R\$1.645,00	R\$1.645,00	3	Não
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	Eletrolux	R\$1.696,00	R\$1.696,00	4	Não
Item: 3	Quantidade: 1		Unidade: UNIDADE		
Produto: REFRIGERADOR, 239L, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE - A, SELO PROCEL, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO - DEGELO E NORMAL, TENSÃO 220V, PRATELEIRA/CESTOS = 4, COR BRANCA					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALCI N. BECKER & CIA. LTDA	Consul	R\$960,00	R\$960,00	1	Sim
EGIDE COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - ME	Consul	R\$1.005,00	R\$1.005,00	2	Não
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	Consul	R\$1.155,00	R\$1.155,00	3	Não
INFOTONER DISTR.DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA.	Consul	R\$1.285,00	R\$1.285,00	4	Não
Item: 4	Quantidade: 1		Unidade: UNIDADE		
Produto: FOGÃO INDUSTRIAL, GRELHA 6 DEDOS DE FERRO FUNDIDO, QUEIMADORES: 3 DUPLOS E3 SIMPLES, CONSUMO: 300 GR/H DUPLO, 150GR/H/SIMPLES, REGISTROS: BAIXA PRESSÃO, CROMADOS (TIPO PALITO), TUBO DISTRIBUIÇÃO: ALUMÍNIO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALCI N. BECKER & CIA. LTDA	PROGAS	R\$749,00	R\$749,00	1	Sim
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	PROGAS	R\$890,00	R\$890,00	2	Não
EGIDE COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - ME	METALBREY	R\$900,00	R\$900,00	3	Não
Item: 5	Quantidade: 1		Unidade: UNIDADE		
Produto: TELEVISÃO LED 42, DISPLAY = FULL HD, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, FORMATO DE TELA = 16:9, COM CONVERSOR DIGITAL, USB PLAY, 120HZ, RECEPÇÃO DE TV A CABO, ENTRADAS LATERAIS: MHL(1), USB(1)					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALCI N. BECKER & CIA. LTDA	LG.	R\$1.680,00	R\$1.680,00	1	Sim
INFOTONER DISTR.DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA.	LG.	R\$1.729,00	R\$1.729,00	2	Não
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	LG.	R\$1.735,00	R\$1.735,00	3	Não
Item: 6	Quantidade: 1		Unidade: UNIDADE		
Produto: FORNO MICROONDAS 311, FUNÇÃO GRILL, POTENCIA(W): 1000 RILL, 1000 SAÍDA/1500 CONSUMO, NÍVEL POTENCIA: 10, TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA DO MICRO-ONDAS 450HZ, CORRENTE: 7A, COR BRANCA					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALCI N. BECKER & CIA. LTDA	Eletrolux	R\$520,00	R\$520,00	1	Sim
INFOTONER DISTR.DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA.	Eletrolux	R\$531,00	R\$531,00	2	Não
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	Eletrolux	R\$532,00	R\$532,00	3	Não
Item: 7	Quantidade: 1		Unidade: UNIDADE		
Produto: FOGÃO A GÁS, 4 BOCAS, MESA INOX, TAMPA DE VIDRO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO AUTOLIMPANTE, VOLTAGEM: BIVOLT.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALCI N. BECKER & CIA. LTDA	CLARICE AMANNA PLUS	R\$353,00	R\$353,00	1	Sim
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	ATLAS	R\$359,00	R\$359,00	2	Não
INFOTONER DISTR.DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA.	ATLAS	R\$445,00	R\$445,00	3	Não
Item: 8	Quantidade: 3		Unidade: UNIDADE		
Produto: ASPIRADOR DE PÓ, POTENCIA(W): 1300W, ÁGUA E PÓ, CAPACIDADE DO SACO PARA PÓ: 13 LITROS, VOLTAGEM: 220V, CAPACIDADE: 20L					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALCI N. BECKER & CIA. LTDA	LAVOR KRONOS	R\$228,00	R\$684,00	1	Sim
EGIDE COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - ME	WAP	R\$374,00	R\$1.122,00	2	Não

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**

Pág 2 / 3

Compras**Relatório de Q.C.P**

Ordenação: Item/Sub-item/Posição Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não
Fornecedores Empatados: Não Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não
Vencedores Lei 123/2006: Não

Quadro Comparativo de Preço

Item:	9	Quantidade:	3	Unidade:	UNIDADE
Produto:	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO (LAVA JATO), POTENCIA (W): 1600WATTS, 1800 LIBRAS, VAZÃO: 360L/H, DESLIGAMENTO DO MOTOR A PARTIR DO DESACIONAMENTO DO GATILHO DE ÁGUA.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALCI N. BECKER & CIA. LTDA	LAVOR MAGNUM	R\$318,00	R\$954,00	1	Sim
EGIDE COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - ME	WAP	R\$532,00	R\$1.596,00	2	Não
INFOTONER DISTR.DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA.	Karcher	R\$1.190,00	R\$3.570,00	3	Não
Item:	10	Quantidade:	2	Unidade:	UNIDADE
Produto:	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO, ALTURA 105 CM, COMPRIMENTO 56CM, LARGURA 68CM, ESTRUTURA TUBULAR EM FERRO DE 3/4 PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, PROJETADA PARA MANTER A ESTABILIDADE E TRAVAS EM ARCO PARA MAIOR SUSTENTAÇÃO, CINTO DE SEGURANÇA DE CINCO PONTOS EM NYLON LAVÁVEL.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALCI N. BECKER & CIA. LTDA	GALZERANO	R\$158,00	R\$316,00	1	Sim
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	GALZERANO	R\$179,00	R\$358,00	2	Não
INFOTONER DISTR.DE INFORMATICA E ELETRONICOS LTDA.	GALZERANO	R\$225,00	R\$450,00	3	Não
Item:	11	Quantidade:	60	Unidade:	UNIDADE
Produto:	COLCHÃO P/BERÇO, 130CM X 60CM X 12CM, DENSIDADE D18 OU D20, CFE. ABNT NBR 13579-2, LÂMINA DE ESPUMA 100% POLIURETANO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALCI N. BECKER & CIA. LTDA	gazin	R\$62,60	R\$3.756,00	1	Sim
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	gazin	R\$70,00	R\$4.200,00	2	Não
Item:	12	Quantidade:	15	Unidade:	UNIDADE
Produto:	VENTILADOR DE PAREDE, VELOCIDADE REGULÁVEL, POTENCIA 1/4CV - 220W, DIÂMETRO DA GRADE: 60CM, DIÂMETRO DA HÉLICE: 53CM, PINTURA EPOXI NA COR PRETA, 1300 RPM MÁXIMO, BIVOLT.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
ALCI N. BECKER & CIA. LTDA	V.SOL	R\$128,00	R\$1.920,00	1	Sim
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	VITALEX	R\$145,00	R\$2.175,00	2	Não
Item:	13	Quantidade:	2	Unidade:	UNIDADE
Produto:	CAIXA AMPLIFICADA, 15", 2 VIAS, BASS - REFLEX, FREQUÊNCIA (-10Db):40Hz - 20KHz (EQUAL EM FLAT) (+3 dB): 45HZ - 18KHz(EQUAL EM FLAT), CROSSOVER: 3KHz, POTENCIA 300W RMS/450W PEAK, DIST. MENOR QUE 0,1%, SPL MÁXIMO 129dB, ALTO FALANTE 1 WOOFER 15" CONE 2,5" DUPLO, DRIVER 44,4mm (1,75"), A/C: 110V 50 Hz/AC 230v 60Hz.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
EGIDE COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - ME	FRAHM	R\$969,00	R\$1.938,00	1	Sim
ALCI N. BECKER & CIA. LTDA	HOTSOMAL	R\$3.290,00	R\$6.580,00	2	Não

Fornecedores com Itens Vencedores

Código:	237523	Fornecedor:	ALCI N. BECKER & CIA. LTDA			
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LAVADORA DE ROUPA, CAPACIDADE 10KG, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA - A, TENSÃO 220V, TIPO AUTOMÁTICA, CONTROLE ELETROMECÂNICO, VELOCIDADE CENTRIFUGAÇÃO 800RPM, ACESSO AO CESTO SUPERIOR, NÍVEL DE ÁGUA = 4 NÍVEIS, COM CENTRIFUGAÇÃO, DISPENSER PARA SABÃO AMACIANTE E ALVEJANTE, COR BRANCA	Consul	UNIDADE	1	R\$1.328,00	R\$1.328,00
2	SECADORA DE ROUPA, CAPACIDADE 10KG, CICLO TIRA ODORE, 2 OPÇÕES DE TEMPERATURA: DELICADA E NORMAL, 8 PROGRAMAS DE SECAGEM, CICLO TIRA VINCOS, PORTA 180°	Eletrolux	UNIDADE	1	R\$1.515,00	R\$1.515,00
3	REFRIGERADOR, 239L, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE - A, SELO PROCEL, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO - DEGELO E NORMAL, TENSÃO 220V, PRATELEIRA/CESTOS = 4, COR BRANCA	Consul	UNIDADE	1	R\$960,00	R\$960,00
4	FOGÃO INDUSTRIAL, GRELHA 6 DEDOS DE FERRO FUNDIDO, QUEIMADORES: 3 DUPLOS E 3 SIMPLES, CONSUMO: 300 GR/H DUPLO, 150GR/H/SIMPLES, REGISTROS: BAIXA PRESSÃO, CROMADOS (TIPO PALITO), TUBO DISTRIBUIÇÃO: ALUMÍNIO.	PROGAS	UNIDADE	1	R\$749,00	R\$749,00
5	TELEVISÃO LED 42, DISPLAY = FULL HD, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, FORMATO DE TELA = 16:9, COM CONVERSOR DIGITAL, USB PLAY, 120HZ, RECEPÇÃO DE TV A CABO, ENTRADAS LATERAIS: MHL(1), USB(1)	LG.	UNIDADE	1	R\$1.680,00	R\$1.680,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**

Pág 3 / 3

Compras**Relatório de Q.C.P**

Ordenação: Item/Sub-item/Posição Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não
Fornecedores Empatados: Não Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não
Vencedores Lei 123/2006: Não

Fornecedores com Itens Vencedores

Código:	237523	Fornecedor:	ALCI N. BECKER & CIA. LTDA				
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
6	FORNO MICROONDAS 311, FUNÇÃO GRILL, POTENCIA(W): 1000 RILL, 1000 SAIDA/1500 CONSUMO, NIVEL POTENCIA: 10, TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA DO MICRO-ONDAS 450HZ, CORRENTE: 7A, COR BRANCA	Eletrolux	UNIDADE	1	R\$520,00	R\$520,00	
7	FOGÃO A GÁS, 4 BOCAS, MESA INOX, TAMPA DE VIDRO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO AUTOLIMPANTE, VOLTAGEM: BIVOLT.	C L A R I C E AMANNA PLUS	UNIDADE	1	R\$353,00	R\$353,00	
8	ASPIRADOR DE PÓ, POTENCIA(W): 1300W, AGUA E PÓ, CAPACIDADE DO SACO PARA PÓ: 13 LITROS, VOLTAGEM: 220V, CAPACIDADE: 20L	LAVOR KRONOS	UNIDADE	3	R\$228,00	R\$684,00	
9	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO (LAVA JATO), POTENCIA (W): 1600WATTS, 1800 LIBRAS, VAZÃO: 360L/H, DESLIGAMENTO DO MOTOR A PARTIR DO DESACIONAMENTO DO GATILHO DE AGUA.	LAVOR MAGNUM	UNIDADE	3	R\$318,00	R\$954,00	
10	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO, ALTURA 105 CM, COMPRIMENTO 56CM, LARGURA 68CM, ESTRUTURA TUBULAR EM FERRO DE 3/4 PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, PROJETADA PARA MANTER A ESTABILIDADE E TRAVAS EM ARCO PARA MAIOR SUSTENTAÇÃO, CINTO DE SEGURANÇA DE CINCO PONTOS EM NYLON LAVÁVEL.	GALZERANO	UNIDADE	2	R\$158,00	R\$316,00	
11	COLCHÃO P/BERÇO, 130CM X 60CM X 12CM, DENSIDADE D18 OU D20, CFE. ABNT NBR 13579-2, LÂMNA DE ESPUMA 100% POLIURETANO.	gazin	UNIDADE	60	R\$62,60	R\$3.756,00	
12	VENTILADOR DE PAREDE, VELOCIDADE REGULÁVEL, POTENCIA 1/4CV - 220W, DIÂMETRO DA GRADE: 60CM, DIÂMETRO DA HÉLICE: 53CM, PINTURA EPOXI NA COR PRETA, 1300 RPM MÁXIMO, BIVOLT.	V.SOL	UNIDADE	15	R\$128,00	R\$1.920,00	
Total:						R\$14.735,00	
Código:	317217	Fornecedor:	EGIDE COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - ME				
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
13	CAIXA AMPLIFICADA, 15", 2 VIAS, BASS - REFLEX, FREQUÊNCIA (-10Db):40Hz - 20KHz (EQUAL EM FLAT) (+3 dB): 45HZ - 18KHz(EQUAL EM FLAT), CROSSOVER: 3KHz, POTENCIA 300W RMS/450W PEAK, DIST. MENOR QUE 0,1%, SPL MAXIMO 129dB, ALTO FALANTE 1 WOOFER 15" CONE 2,5" DUPLO, DRIVER 44,4mm (1,75"), A/C: 110V 50 Hz/Ac 230v 60hZ.	FRAHM	UNIDADE	2	R\$969,00	R\$1.938,00	
Total:						R\$1.938,00	
Total Geral Vencedores:						R\$16.673,00	